



بسمه تعالی



جمهوری اسلامی ایران
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

فرصت مطالعاتی در جامعه و صنعت

نام عضو هیات علمی:	فاطمه احمدی	واحد عملیاتی:	نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه لرستان و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان
دانشگاه:	لرستان	عنوان دوره:	دستاوردها و آسیب شناسی طرح ضیافت اندیشه و تاثیر آن بر غنی سازی فرهنگی اعضای هیئت علمی دانشگاه های لرستان
دانشکده:	ادبیات و علوم انسانی	حوزه تخصصی:	دین، فرهنگ، اجتماع
مرتبۀ علمی:	استادیار	مدت دوره:	1 سال
ایمیل:	Ahmadi.f@lu.ac.ir	شماره همراه:	09127957688
تاریخ شروع:	1400/5/1	تاریخ پایان:	1401/10/1

مهمترین خروجی، دستاوردهای حاصله و نتایج مؤثر به دست آمده در دوره فرصت مطالعاتی

از آنجا که نحوه اجرای دوره ضیافت اندیشه نقش مؤثری در موفقیت یا عدم موفقیت آن دارد و با توجه به حساسیت موضوع دوره، هدف این پژوهش، پاسخ به پرسش چگونگی بهتر اجرا شدن دوره و ارائه پیشنهادهایی در مورد شیوه‌های ممکن اجرای آن در دانشگاه‌ها و موسسه‌های آموزش عالی استان لرستان و به تبع آن سراسر کشور بوده است. افزون بر این، آگاهی از وضعیت اجرای دوره ضیافت اندیشه در دانشگاه‌های استان لرستان، تحلیل و ارزیابی (شناسایی نقاط قوت و ضعف) اجرای آن، دستیابی به علل افزایش نقاط قوت و راهکارهای کاهش نقاط ضعف دوره، دستیابی به راهکارها و پیشنهادهایی برای اجرای بهتر و کارآمدتر دوره‌ها و ارائه راهکارهایی برای ارزیابی تأثیرگذاری دوره‌های اجرا شده از دیگر اهداف این پژوهش بوده است.

نوآوری و خلاقیت ارائه شده در جهت پاسخ به نیازهای واحد عملیاتی

با توجه به اینکه دوازده سال از اجرای دوره ضیافت اندیشه در دانشگاه‌ها می‌گذرد، اما برخی از نقاط ضعف موجود، زمینه‌ای برای شناسایی دقیق‌تر مسائل و مشکلات و ارائه راهکارها و پیشنهادهایی برای رفع و جبران آن‌ها در این پژوهش شد. نارضایتی برخی اعضای هیئت علمی، عدم بررسی دقیق وضعیت اجرای دوره، نقاط قوت و ضعف دوره‌های برگزار شده و ارائه راهکارهایی برای حل این مسائل نیازمند آسیب‌شناسی دوره‌های برگزار شده است. به طور دقیق‌تر این پژوهش درصدد بوده مسائل و مشکلاتی را شناسایی کند که مجریان دوره با آن مواجه بوده‌اند، سپس مسائل و مشکلاتی را شناسایی کند که اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها در طی دوره با آن مواجه بوده‌اند و کمک کند تا مشکلات موجود برطرف شده و در اجرای دوره موفق‌تر از گذشته عمل شود. تاکنون پژوهشی در این خصوص و به این صورت انجام نشده است.

قراردادها، پایان‌نامه‌ها و روش‌های همکاری تعریف شده در دوره فرصت مطالعاتی

مهمترین تجارب حاصله از دوره فرصت مطالعاتی در جامعه و صنعت

بدیهی است که همه اعضای هیئت علمی دانشگاه به عنوان یکی از اقشار نخبه جامعه با موضوع معرفت‌افزایی ارتباط دارند. این امر بیانگر اهمیت و گستره موضوع است. توانمندسازی اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها به لحاظ نقش مهمی که در توسعه جوامع در ابعاد مختلف دارند از اهمیت بالایی برخوردار است، چرا که عدم ارزیابی توانمندسازی می‌تواند مسائل متعدد و مختلفی در بین دانشگاهیان به وجود آورد که اگر به موقع شناسایی و کنترل نشود، این دوره با آسیب جدی مواجه خواهد شد. لذا زیاد بودن پیامدهای منفی توانمندسازی در صورت عدم موفقیت دوره ضیافت اندیشه حکایت از اهمیت و شدت مسئله دارد. در صورت به تأخیر افتادن زمان انجام این پژوهش و عدم شناخت نقاط قوت، ضعف و دلایل نارضایتی برخی از اعضای هیئت

علمی و کنترل نقاط ضعف، آسیب‌ها عمیق‌تر خواهد شد و موجبات نارضایتی بیشتر اعضای هیئت علمی خواهد گردید و واحدهای تحلیل آسیب بیشتری خواهند دید.

پیشنهادات اجرایی جهت افزایش اثربخشی دوره‌های فرصت مطالعاتی

برخی رشته‌های علوم انسانی مانند رشته فلسفه آورده مالی در طرح‌های فرصت مطالعاتی ندارند. بنابراین تاکید بر داشتن آورده مالی در این حوزه انتظاری است که محقق نخواهد شد. لذا مستدعی است این امر مورد توجه مسئولان ذی ربط قرار گیرد.

اینکه کف امتیاز به کتبی که حاصل پژوهش‌های این فرصت‌های مطالعاتی هستند تعلق می‌گیرد از آسیب‌های این طرح است.